



PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Através do presente declaramos Inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, do 17 de Julho do 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-007/2017-SED.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS DESTINADOS À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTA MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.**

**LOTE I**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	QTE	UND	VR UNIT R\$	VR UNIT EXTENSO	VR TOTAL R\$	VR TOTAL EXTENSO
1	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PARA DESTRO, COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBI.LONGO 16 X 30MM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI À PÓ, COM PORTA LIVROS REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA), ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA - 1.00 M / LARGURA - 0 60 CM / PROFUNDIDADE - 0,60 CM	RIVEL	800	UND	R\$ 137,47	cento e trinta e sete reais e sete centavos	R\$ 109.976,00	cento e nove mil, novecentos e setenta e seis reais
	CONJUNTO DE MESA + CADEIRAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA E MDF, QUADRADA COM TAMPO EM M.D.F. BRANCO COM FITA DE BORDA COLORIDA. PES DA MESA COLORIDOS, PITADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATOXICO (A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA, BASES DE SUSTENTAÇÃO DA MESA BRANCO, ACOMPANHA 04 CADEIRAS COLORIDAS, COM ESTRUTURA DE FERRO BRANCO, ACENTO E ENCOSTO EM M.D.F. PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICO NAS CORES (A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA). MEDIDAS DAS CADEIRAS: 60 X 30,5 X 26 CM; MEDIDAS DA MESA- 60 X 60X55 CM.	RIVEL	400	CJ	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos	R\$ 164.160,00	cento e sessenta e quatro mil, cento e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>							<b>R\$</b>	<b>274.136,00</b>
<b>duzentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais</b>								

**LOTE II**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	QTE	UND	VR UNIT R\$	VR UNIT EXTENSO	VR TOTAL R\$	VR TOTAL EXTENSO
1	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA - PRODUTO TODO EM PVC. RESISTENTE A NO MÍNIMO 130 KGS, CONFECCIONADA EM MATERIAL NÃO RECICLÁVEL. ANTIDERRAPANTE. EMPILHÁVEL. DIMENSÕES (CXAXL)MM: 550X720X550. SEM BRAÇO COM ENCOSTO, COR BRANCA.	TRAMONTIN A	200	UND	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais

2	CAIXA DE SOM + MICROFONE - MISTURADOR AMPLIFICADO E CAIXA ACÚSTICA A UNIDADE MISTURADORA RECEBE SINAIS DE MICROFONE, TECLADO , TAPEDCKS COM CD, GUITARRA OU VIOLÃO, POTÊNCIA 60 WRMS -1 AUTO FALANTE 12,80 HMD 1 TEWWTER PIEZOLETRICO, ENTRADA USB 4 CANAIS DE MIRAGEN SENDO 2 MICROFONE COM CD PLAYER, 1 CANAL PARA GUITARRA-EFEITO OVERDRIVER EQUALIZADOR GRAVE E AGUDO E ALIMENTAÇÃO 127/220 V.	ONEAL	3	UND	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais	
3	ESCADA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA	MOR	1	UND	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
4	MESA PARA TENIS DE MESA, COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES: COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDAM AOS PADRÕES DA ITTF, TAMPO EM MDF 15MM, PÉS DE MADEIRA COMPENSADA DOBRÁVEIS. MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: LARGURA - 152 X ALTURA - 76 X COMPRIMENTO - 274 CM.	KLOPF	3	UND	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
5	QUADRO BRANCO MEDINDO 150 X 120 CM	TANTANIA	38	UND	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>							<b>R\$</b>	<b>22.350,00</b>	<b>vinte e dois mil, trezentos e cinquenta reais</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 285.950,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)**

**PROPONENTE: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME**  
CNPJ: 23.716.167/0001-59  
ENDEREÇO: RUA ALVARES CABRAL, 711 BAIRRO: SERRINHA  
FORTALEZA/CE  
CEP: 60741200

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2017

*P/P Francisco Azevedo da Silva e Sousa*  
COMERCIAL FURTADO  
CNPJ 23.716.167/0001-59  
PROCURADOR



Maria Givartina  
Escrivão



*[Handwritten signatures and initials]*